

## **Peter Daugbjerg Holding ApS**

Erik Menveds Vej 34  
8800 Viborg  
CVR-nr. 32768636

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.06.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Peter Daugbjerg

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Peter Daugbjerg Holding ApS  
Erik Menveds Vej 34  
8800 Viborg

CVR-nr.: 32768636

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Direktion

Peter Daugbjerg

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af finansiering af leasingmaskiner, handel og investering samt at fungere som holdingselskab for Daugbjerg Maskiner ApS og Daugbjerg Rental ApS.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er opgjort til et underskud på (376) t.kr., hvilket anses som utilfredsstillende.

Ledelsen er blevet opmærksom på, at der ikke er foretaget korrekt behandling af leasingaktiviteten i selskabet datterselskaber og selskabet selv. Dette er rettet i regnskabsåret 2018 samt korrigeret som en fejl med effekt i regnskabsåret 2017. Der henvises til yderligere omtale under anvendt regnskabspraksis.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>262.329</b>	<b>275.495</b>
Af- og nedskrivninger		(478.293)	(452.782)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(215.964)</b>	<b>(177.287)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(109.330)	268.397
Andre finansielle indtægter		0	277
Andre finansielle omkostninger	1	(122.935)	(98.190)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(448.229)</b>	<b>(6.803)</b>
Skat af årets resultat	2	71.911	(10.540)
<b>Årets resultat</b>		<b>(376.318)</b>	<b>(17.343)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(109.330)	268.397
Overført resultat		(266.988)	(285.740)
		<b>(376.318)</b>	<b>(17.343)</b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<b>Note</b>	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>2.229.650</u>	<u>2.270.353</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b><u>2.229.650</u></b>	<b><u>2.270.353</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>2.819.773</u>	<u>2.896.603</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b><u>2.819.773</u></b>	<b><u>2.896.603</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>5.049.423</u></b>	<b><u>5.166.956</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		531.231	269.800
Andre tilgodehavender		5.181.109	5.426.850
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		32.960	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>59.529</u>	<u>64.987</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>5.804.829</u></b>	<b><u>5.761.637</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>5.804.829</u></b>	<b><u>5.761.637</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>10.854.252</u></b>	<b><u>10.928.593</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.580.626	1.689.956
Overført overskud eller underskud		<u>308.111</u>	<u>504.050</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>2.013.737</u></b>	<b><u>2.319.006</u></b>
Udskudt skat		<u>174.584</u>	<u>284.584</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>174.584</u></b>	<b><u>284.584</u></b>
Bankgæld		1.745.443	1.428.041
Finansielle leasingforpligtelser		5.857.470	5.749.198
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13	1.063
Gæld til tilknyttede virksomheder		625.126	539.072
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		217.374	282.629
Anden gæld		<u>220.505</u>	<u>325.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.665.931</u></b>	<b><u>8.325.003</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.665.931</u></b>	<b><u>8.325.003</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>10.854.252</u></b>	<b><u>10.928.593</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	2.091.235	827.002	3.043.237
Rettelse af væsentlige fejl	<u>0</u>	<u>(401.279)</u>	<u>(322.952)</u>	<u>(724.231)</u>
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>125.000</b>	<b>1.689.956</b>	<b>504.050</b>	<b>2.319.006</b>
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	71.049	71.049
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(109.330)</u>	<u>(266.988)</u>	<u>(376.318)</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>1.580.626</u></b>	<b><u>308.111</u></b>	<b><u>2.013.737</u></b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	20.778	3.799
Renteomkostninger i øvrigt	91.619	83.616
Valutakursreguleringer	12	0
Øvrige finansielle omkostninger	10.526	10.775
	<b>122.935</b>	<b>98.190</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(38.951)	10.540
Refusion i sambeskatning	(32.960)	0
	<b>(71.911)</b>	<b>10.540</b>
		<b>Andre</b>
		<b>anlæg,</b>
		<b>drifts-</b>
		<b>materiel og</b>
		<b>inventar</b>
		<b>kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		2.767.402
Tilgange		736.152
Afgange		(404.500)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>3.099.054</b>
Af- og nedskrivninger primo		(497.049)
Årets afskrivninger		(482.994)
Tilbageførsel ved afgang		110.639
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(869.404)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>2.229.650</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.206.647
Tilgange	<u>32.500</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.239.147</u></b>
Opskrivninger primo	1.689.956
Andel af årets resultat	<u>(109.330)</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>1.580.626</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.819.773</u></b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Daugbjerg Maskiner ApS	Viborg	ApS	65,0
Daugbjerg Rental ApS	Viborg	ApS	65,0

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution for egen bankgæld og bankgæld i Daugbjerg Maskiner ApS og Daugbjerg Rental ApS. Den samlede bankgæld udgør 14.166 t.kr. pr. 31. december 2018.
